
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

от 15.12.2022  года                               № 101-па 
 

О внесении изменений в постановление Администрации 

Амосовского сельсовета Медвенского района от 

17.12.2021 № 110-па «Об утверждении муниципальной 

программы «Информатизация Амосовского сельсовета 

Медвенского района на 2022 - 2024 годы» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

(с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области, 

Администрация Амосовского сельсовета Медвенского района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области 

«Информатизация Амосовского сельсовета Медвенского района на 2022 - 

2024 годы», утвержденную постановлением Администрации Амосовского 

сельсовета Медвенского района от 17.12.2021 № 110-па следующие 

изменения: 

1.1. В части «Ресурсное обеспечение программы:» Паспорта 

муниципальной программы «Информатизация Амосовского сельсовета 

Медвенского района на 2022 - 2024 годы» слова «Общий объем 

финансирования 60 000 рублей, в том числе: 

средства местного бюджета 60 000 рублей, 

 средства областного бюджета 0 рублей, 

 средства федерального бюджета 0 рублей, 

 внебюджетные источники 0 рублей» заменить словами «Общий объем 

финансирования составляет 30 000 рублей, в том числе: 

на 2022 год – 20 000 рублей,  

на 2023 год – 5000 рублей, 

на 2024 год – 5000 рублей,  

средства местного бюджета – 30 000 рублей». 

1.2. В разделе IV. «Ресурсное обеспечение Программы» слова «Общий 

объем финансирования 60 000 рублей, в том числе: 

средства местного бюджета 60 000 рублей, 



 средства областного бюджета 0 рублей, 

 средства федерального бюджета 0 рублей, 

 внебюджетные источники 0 рублей» заменить словами «Общий объем 

финансирования составляет 30 000 рублей, в том числе: 

на 2022 год – 20 000 рублей,  

на 2023 год – 5000 рублей, 

на 2024 год – 5000 рублей,  

средства местного бюджета – 30 000 рублей». 

1.3. В приложении 1 «Прогнозируемые значения целевых индикаторов 

и показателей Программы, позволяющие оценить эффективность реализации 

Программы по годам» к муниципальной программы  пункт 7 изложить в 

новой редакции: 

 

 Наименование 

индикаторов и 

показателей 

Программы 

единица 

измерения 

2022 2023 2024 За период 

реализации 

Программы 

7. Выполнение 

мероприятий по 

расходам на 

программу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций органами 

местного 

самоуправления. 

 

руб. 20 000 5 000 5 000 30 000 

В том числе:     

федеральный 

бюджет 

    

областной 

бюджет 

    

местный бюджет 20 000 5 000 5 000 30 000 

внебюджетные 

источники 

    

 

1.4. Приложение 2 и 3 к муниципальной программе «Информатизация 

Амосовского сельсовета Медвенского района на 2022 - 2024 годы» изложить 

в новой редакции согласно Приложению 1 и 2 соответственно  к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области в сети 

«Интернет». 

 

 

 

Глава Амосовского сельсовета 

Медвенского района                                                                        Т.В. Иванова 
. 



Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

Амосовского сельсовета 

Медвенского района 

от 15.12.2022 № 101-па 

 

 

 

«Приложение № 2 

к муниципальной программы 

«Информатизация Амосовского сельсовета 

Медвенского района на 2022 - 2024 годы» 

 

 

 

Перечень мероприятий  

муниципальной программы «Информатизация Амосовского сельсовета Медвенского района на 2022 - 2024 годы» 

 

№ 

п/п 

Цели, приоритетные 

направления и задачи 

Программы 

Сроки 

выполне

ния 

Исполнители 

мероприятий 

Направлен

ия расходов  

Источники 

финансиров

ания 

Объемы финансирования (руб.) Ожидаемый 

результат (в 

натуральном 

выражении - 

целевые 

значения) 

Всего 

в том числе: 

2022г. 2023г. 2024г. 

Цель № 1. построение на территории Амосовского сельсовета Медвенского района единого информационного пространства, 

интегрированного в систему информационного пространства Курской области (ЕИКС) и включающего в себя Администрацию 

сельсовета 

Задача 1: - повышение уровня обеспеченности муниципальных служащих средствами вычислительной техники; расширение доли 

персональных компьютеров, подключенных к локальным вычислительным сетям, в Администрации сельсовета; повышение уровня 

доступности информационных сервисов для муниципальных служащих. 



1. 

Программно-техническое 

обеспечение 

весь 

период 

Администрац

ия 

Амосовского 

сельсовета 

прочие 

расходы 

местный 

бюджет 
30 000 20 000 5 000 5 000 

повышение 

уровня 

доступности 

информационных 

сервисов для 

муниципальных 

служащих. 

Задача 2 Повышение уровня доступности информационных сервисов для муниципальных служащих.  

2. Защита информации весь 

период 

Администраци

я Амосовского 

сельсовета 

прочие 

расходы 

местный 

бюджет 

    Повышение 

уровня 

доступности 

информационных 

сервисов для 

муниципальных 

служащих 

0,5 

Задача 3. Повышение уровня подготовки специалистов в области информационных и коммуникационных технологий и 

квалифицированных пользователей; повышение квалификации сотрудников Администрации сельсовета в области использования 

информационных технологий. 

 

3. Повышение уровня 

компьютерной 

грамотности 

весь 

период 

Администрац

ия 

Амосовского 

сельсовета 

прочие 

расходы 

местный 

бюджет 

    повышение 

квалификации 

сотрудников 

Администрации 

сельсовета в 

области 

использования 

информационных 

технологий 

 

Итого по программе: 30 000 20 000 5 000 5 000  

 

 

 

 



Приложение № 3 

к муниципальной программы  

«Информатизация Амосовского сельсовета 

Медвенского района на 2022 - 2024 годы» 

 

 

 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы  

«Информатизация Амосовского сельсовета Медвенского района на 2022 - 2024 годы» 

 

Источники финансирования, направление 

расходов 

Всего за период 

реализации 

программы 

1-й год реализации 2-й год реализации 3-й год реализации 

Всего 30 000 20 000 5 000 5 000 

в том числе:     

бюджет Амосовского сельсовета 30 000 20 000 5 000 5 000 

областной бюджет     

федеральный бюджет     

прочие источники     

В том числе в разрезе главных 

распорядителей средств бюджета 

Амосовского сельсовета, ответственных за 

реализацию программы 

    

 


	Перечень мероприятий
	муниципальной программы «Информатизация Амосовского сельсовета Медвенского района на 2022 - 2024 годы»
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	«Информатизация Амосовского сельсовета Медвенского района на 2022 - 2024 годы»

